Serie X2
Multifunktionssicherheitsrelais 2 Sicherheitsfunktionen
Ihre Vorteile
Zu den Downloads
1 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 30.04.2024
Serie X2
Auswertung von bis zu zwei unterschiedlichen Sicherheitsfunktionen: • Potentialfreien
Kontakten

Meldekontakte Sicherheitsfunktion 2: • 1 x Halbleiterausgang 24 VDC / 100mA
Allgemeine Daten
Typenbezeichnung Serie X2
Störfestigkeit gemäß EMV-Richtlinie
Artikelnummer SP-K-70-001-03
Befestigung Normschiene nach EN 60715
Anschlussbezeichnung EN 60947-1
PFHD Halbleiterausgang ≤ 2,66 x 10⁻⁹ / h
PFDavg Halbleiterausgang ≤ 2,42 x 10⁻⁵
PFHD Relaisausgang ≤ 1,25 x 10⁻⁸ / h
PFDavg Relaisausgang ≤ 5,3 x 10⁻⁵
DC hoch
Gebrauchsdauer TM (EN ISO 13849-1) 20 Jahre
Sicherheitstechnische Daten
Kategorie (EN ISO 13849-1:2015) Kat. 4
2 Zeppelinweg 4 | D-78549 Spaichingen | www.safety-products.de | Irrtümer und Änderungen vorbehalten | 30.04.2024
Serie X2
SIL (gem. IEC 62061) geeignet für Anwendungen in SIL 3
Zulassungen
IEC/EN 60204-1, EN 60947-5-1; EN ISO 13849-1,
IEC/EN 62061, IEC 61508
CCF (ISO 13849-1) > 65 Punkte
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur –25 … +60 (nicht betauend) °C
Lagertemperatur max –40  … +85  (nicht betauend) °C
Schockfestigkeit 30 g/11 ms
Schwingungsfestigkeit nach EN 60068-2-6 10 ... 55 Hz, Amplitude 0,35 mm
Höhenlage max. 2.000 m
Verschmutzungsgrad 2
Elektrische Daten
Bemessungsbetriebsspannung Ue 24 VDC / 24 VAC –20%/+20% Restwelligkeit max.10%
V
Frequenzbereich 50 Hz/60 Hz
Netzteil
SELV-Netzteil gemäß DIN EN 60950; Die
Netzversorgung muss so auf die Geräteabsicherung (
Charakteristik/Schmelzintegral) abgestimmt werden,
dass eine Auslösung gewährleistet ist.
Leistungsaufnahme 3,6 W (+ Last der Sicherheitsausgänge)
Absicherung der Betriebsspannung
Wir empfehlen einen Sicherungsautomat Typ Z (max.
16 A) oder eine Feinsicherung (max. 15 A, träge)
UL Rating of external fuse:
max. 16 A, only use fuses in accordance with UL 248
series